
Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie! 

Mam obowiązek przekazania informacji o tzw. dostosowaniu form i warunków egzaminu 

ósmoklasisty. Mogą z niego skorzystać przede wszystkim uczniowie o tzw. specjalnych potrzebach 

edukacyjnych posiadający orzeczenia lub opinie poradni o specyficznych trudnościach w uczeniu się 

czyli dysleksji, dysgrafii, dysortografii, dyskalkulii. Jest też możliwość dostosowania dla uczniów – 

cudzoziemców oraz tych objętych wsparciem ze względu na trudności adaptacyjne (sytuacja 

kryzysowa, zaburzenia komunikacji językowej), jak również przewlekle chorych posiadających 

zaświadczenie lekarskie. 

Jest też możliwe objęcie wsparciem ucznia znajdującego się w trudnej sytuacji losowej (wniosek rady 

pedagogicznej, uzasadnienie z potwierdzonymi stosownymi dokumentami) 

Dostosowanie formy polega na przygotowaniu odrębnych arkuszy (mają inne symbole). Mogą z niej 

skorzystać uczniowie: z zespołem Aspergera, słabo widzący i niewidomi, słabosłyszący i niesłyszący, z 

niepełnosprawnością ruchową, afazją, również uczniowie cudzoziemscy, którzy słabo znają język 

polski. 

Dostosowanie warunków polega na zapewnieniu miejsca na sali odpowiedniego do 

niepełnosprawności, wydłużeniu czasu, wykorzystaniu sprzętu specjalistycznego np. komputera dla 

dysgrafików, zapewnianiu obecności nauczyciele wspomagającego w czytaniu lub pisaniu, ustaleniu 

zasad oceniania. 

Ważne terminy: 

- do 15 października należy dostarczyć do dyrektora szkoły zaświadczenie o stanie zdrowia 

(przewlekle chorzy) 

- do 15 października należy dostarczyć do dyrektora szkoły aktualną opinię poradni o specyficznych 

trudnościach w uczeniu się (te, które mamy w szkole są aktualne), 

- do 22 listopada zostaną przekazane rodzicom informacje o wskazanych przez radę pedagogiczną 

sposobach dostosowania form i warunków egzaminu (tylko uprawnieni uczniowie) 

- do 26 listopada rodzice zgadzają się lub nie z propozycjami rady 

- do 30 listopada dyrektor przekazuje OKE informacje o wszystkich rodzajach dostosowań w szkole. 

 

W razie pytań proszę o kontakt. W załączniku umieszczam informacje OKE dotyczące tego tematu. 

Przypominam, że na stronie szkoły w zakładce dla uczniów znajdują się informacje dotyczące 

egzaminu. 

Z poważaniem: dyr. Beata Polaniecka 


